
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

FACULDADE DE DIREITO - FADIR 
 

Campus Carreiros, Rio Grande, RS 
Campus de Santa Vitória do Palmar, RS 
Campus de Santo Antônio da Patrulha, RS 

http://direito.furg.br 
fadir@furg.br 

+ 55 53 3233 6634 
 
  
   

P O R T A R I A     Nº 0175/ 2021 
  
 

  
  O Coordenador, em Exercício, do Curso de Direito da Universidade 
Federal do Rio Grande – FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 1.842/2011 do Gabinete do Reitor, 
   
 

RESOLVE:  
 
  Designar os membros abaixo para compor a Comissão de Estágios 
Externos do Curso de Direito. 
 
 
Prof. Dr. Felipe Franz Wienke (Coordenação do Curso - presidente) 
Prof.ª Dr.ª Claudete Rodrigues Teixeira Gravinis   
Prof. Me. Fernando Amaral   
Prof. Dr. Francisco José Soller de Mattos   
Prof. Me. Mário Fernando Carvalho Ribeiro 
Prof.ª Dr.ª Rita de Araújo Neves 
Prof. Dr. Valdenir Cardoso Aragão 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Coordenação do Curso de Direito  

Em 20 de janeiro de 2021. 
    

 
 

 
  

Prof.ª Dr.ª Felipe Franz Wienke 
Coordenador do Curso de Direito, em Exercício 


